
Dodatek č. 189/M1/2022/1 

ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2022 

(dále jen „Dodatek“) 
 

 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

 

 

Státní fond dopravní infrastruktury 

Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 

IČO: 70856508 

zastoupený ředitelem  

Ing. Zbyňkem Hořelicou  

(dále jen „poskytovatel“ nebo „SFDI“) 

 

a 

 

Město Cheb 

náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb 

IČO: 00253979 

zastoupené starostou 

Ing. Janem Vrbou 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s článkem 10 odst. 3. Smlouvy 

č. 189/M1/2022 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury na rok 2022 ze dne 27. 7. 2022 (dále jen „Smlouva“) 

 

 

t e n t o  D o d a t e k :  

 

 

Článek 2 

Účel Dodatku 

 

 

Účelem tohoto Dodatku je stanovení maximální výše účasti finančních prostředků z rozpočtu 

poskytovatele na financování akce „Lávka pro pěší přes kolejiště nádraží v Chebu“ – 

ISPROFOND 5412510002 v návaznosti na uzavření nové smlouvy o dílo s jiným 

zhotovitelem akce. 

 

 

 



 2 

 

Článek 3 

Změny a doplnění Smlouvy 

 

 

1. V článku 4, odstavec 3. nově zní: 

„3. Poskytovatel poskytne příjemci v roce 2022 v souladu s odst. 2. tohoto článku k výše 

vymezenému účelu finanční prostředky celkem v maximální výši 

 

42 655 595,80 Kč 

(slovy: čtyřicetdvamilionů šestsetpadesátpěttisíc pětsetdevadesátpět korun českých 

osmdesát haléřů) 

 

která je nevyčerpaným zůstatkem částky 89 718 707,87 Kč určené k financování Akce, pro 

kterou byl přiznán příspěvek v této výši, což odpovídá 100 % celkových uznatelných 

nákladů Akce, které činí  89 718 707,87 Kč vč. DPH po odečtu neuznatelných nákladů 

uvedených v Příloze č. 1 Dodatku č. 189/M1/2022/1 ve výši  104 339 311,66 Kč vč. DPH 

z předpokládané celkové ceny akce 194 058 022,53 Kč vč. DPH, vyplývající ze Smlouvy  

o dílo se zhotovitelem SWIETELSKY Rail CZ s. r. o., ze dne 30. 9. 2022, ze Smlouvy o dílo 

se zhotovitelem Raeder & Falge, s. r. o., ze dne 2. 3. 2020, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 

17. 12. 2020, Dodatku č. 2 ze dne 21. 1. 2021, Dodatku č. 3 ze dne 18. 10. 2021, Dodatku 

č. 4 ze dne 27. 12. 2022 a Dodatku č. 5 ze dne 6. 6. 2022, a z vyčíslení neprovedených 

stavebních prací zhotovitelem Raeder & Falge, s. r. o., které jsou uloženy v jednom 

vyhotovení u příjemce a v jednom vyhotovení u poskytovatele. Příjemce prohlašuje, že tyto 

smlouvy byly uzavřeny v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).“ 

 

 

 

 

 

Článek 4 

Závěrečná ujednání 

 

 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 

dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

 

2. Podepsáním smluvními stranami se tento Dodatek stává součástí Smlouvy. Ruší se Příloha 

č. 3 Smlouvy, která se nahrazuje Přílohou č. 1 tohoto Dodatku. Ostatní ujednání Smlouvy 

změnami v tomto Dodatku uvedenými nedotčena zůstávají v platnosti beze změny. 

 

3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je příloha: 

Příloha č. 1 neuznatelné náklady položkového rozpočtu Akce 

 

4. Ve věcech Smlouvy a vypořádání finančních prostředků, které byly na základě této 

Smlouvy poskytnuty, jedná osoba uvedená v záhlaví této Smlouvy, jejíž kontaktní email je: 

vrba@cheb.cz.             

mailto:vrba@cheb.cz


 3 

Příjemce je oprávněn změnit tuto osobu nebo její kontaktní email, bez nutnosti uzavírání 

dodatku k této Smlouvě, a to s účinností dnem následujícím po dni prokazatelného doručení 

oznámení o této změně poskytovateli. 

 

5. Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem nedotčena, zůstávají v platnosti beze změny. 

 

6. Poskytovatel v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů, uveřejní Dodatek po jeho podpisu smluvními stranami 

prostřednictvím registru smluv. 

 

7. Tento Dodatek je uzavřen elektronicky. 

 

 

 V Praze dne …………….……....  V Chebu dne ……….....................…. 

 

 

 

 ……………………………..……              …………………………………..…. 

              Ing. Zbyněk Hořelica           Ing. Jan Vrba 

          ředitel SFDI              starosta města 


